

Underskriftsindsamling

Stop for larmende barer og natteåbne restauranter i Badstuestræde og Brolæggerstræde

Hjælp beboere og fredelige erhvervsdrivende i Badstuestræde og Brolæggerstræde med at sikre, at gaderne forbliver med at være et velfungerende beboer- og forretningsmiljø, som ikke kvæles i støj, bræk og glasskår.

I store dele af Indre By har beboere og erhvervsdrivende tiltagende problemer med de restaurationer og barer, der med natbevillinger og udeservering belaster kvartererne med en uudholdelig larm.

Det samme skete for Badstuestræde og Brolæggerstræde i 2016 og 2017. Gaderne var plaget af tung bas, høj musik og fulde mennesker efter, at baren Badstuen åbnede med natbevilling til kl. 03. Ejendommens ejere så sig til sidst nødsaget til at købe baren ud for at slippe med den infernalske larm. At der er givet en sådan natbevilling er uforståeligt og savner Bevillingsnævnets forklaring.

Vi vil med denne underskriftsindsamling gerne undgå, at Bevillingsnævn og kommune tillader, at flere larmende barer og restaurationer åbner i gaderne.

Både beboere og erhvervsdrivende, som har investeret ejendomme i gaden bør kunne have tillid til, at myndighederne administrerer bevillinger og tilladelser efter intentionerne i kommuneplanen: At det er et blandet bolig- og erhvervsområde. Erhverv i form af barer og restauranter skal derfor også drives med særligt hensyn til områdets beboere.

Et flertal i Borgerrepræsentationen har markeret, at nattelivet i Indre By er gået over gevind. Vi imødeser, at det ikke bare er skåltaler, men at der følges op med handling.

Vi vil have en gade, hvor der er plads til liv og glade mennesker, men hvor nattelivet ikke overdøver de hensyn, der er til alle ældre, unge, familier med børn og mennesker med et arbejde.

Kopi af dette sendes til:

Borgerrepræsentationen
Teknik- og Miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen
Københavns Kommunes kultur- og fritidsudvalg
Bevillingsnævnet
Indre By Lokaludvalg
Foreningen Københavns Beboernetværk
HORESTA